
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

Diária
Portaria: 641 a 644 de 17 de junho de 2016.
Obj: Realizar visita técnica para avaliar a necessidade de 
ampliação do Tele-ECG, em atenção à revisão do Plano Estadual 
de Atenção às Urgências e Emergências
Destino: Igarapé Miri e Tailândia
Período: 27 e 28/06/2016
Servidores:
Kelen Regina Teixeira Silva/ Mat.57195000-1
Nubia Cristina Gonçalves Sacramento

Ordenador de Despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 986194

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 048 DE 08 DE JULHO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/280298
RESOLVE:
Designar o servidor JOSÉ GIOVANNI DA SILVA PEREIRA, 
Id Funcional n°5895955/1 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde para 
responder pela Divisão de Organização Controle e Avaliação 
- DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento do titular, no período de 11/07/2016 
a 13/07/2016.                                            
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
SESPA/ 9° CRS, 08 de Julho de 2016.
ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 985804

PORTARIA Nº 049 DE 06 DE JULHO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/269180
RESOLVE:
Designar a servidora IGLEA THAIANA SILVA FONTINELLES, 
Id Funcional n°57207915/3 ocupante do cargo de Enfermeiro, 
lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder 
pela Divisão Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
sem ônus, durante o impedimento do Diretor Técnico Interino, 
JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, no período de 04/07/2016 a 
08/07/2016.                                            
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 06 de Julho de 2016.

ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 985912

PORTARIA Nº 050 DE 06 DE JULHO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/270064.
RESOLVE:
Designar a servidora ELIZANGELA DE SOUSA GONÇALVES 
LEAL, Id Funcional n°57207345/1 ocupante do cargo de 
Agente de Endemias, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ 
SESPA para responder pela Coordenação Técnica da Equipe de 
Zoonoses/9ºCRS/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do 
Coordenador Técnico, RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO 
JÚNIOR, durante o mês de Agosto de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 06 de Julho de 2016.

ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 985915

DIÁRIA
.

Diária
PORTARIA Nº 169 de 12 de Julho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06  SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Prestar esclarecimento junto a Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar referente ao Processo nº 
2014/482216.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 26/07/2016 a 28/07/2016 / N° de Diária: 2,5 
(duas Diárias e meia)
Servidor (a):
Franceni Silva Marques
CPF: 357.617.762-00
Matrícula: 571967791
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 985791

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

Diária

PORTARIA N° 0198/2016, de 12/07/2016.
Portaria Coletiva;l
Objetivo: Realizar supervisão, ações de atualização de planilhas 
de entomologia e sistema de Informação no Programa (PNCD) 
nos municípios de Brasil Novo, Medicilândia e Uruará.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo, Medicilandia e Uruará.
Servidor: 57206441/1 / ALMIRA PEREIRA DA SILVA 
(Agente de Controle de Endemias) / 1,5 Diárias (comple-
ta) de 21/07/2016 a 22/07/2016
Servidor: 57206445/1 / LAISE DE SOUSA LOPES (Agen-
te de Controle de Endemias) / 1,5 Diárias (completa) de 
21/07/2016 a 22/07/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 986123

PORTARIA N° 0197/2016, de 12/07/2016.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com supervisor técnico de 
entomologia da Endemias do 10º CRS/SESPA, para os municípios 
de Anapú e Pacajá na zona urbana.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Pacajá
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Mo-
torista) / 1,5 Diárias (completa) de 19/07/2016 a 
20/07/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 986127

PORTARIA N° 0199/2016, de 12/07/2016.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com supervisores técnicos de 
entomologia e sistema de informação da Endemias do 10º CRS/
SESPA, para os municípios de Brasil Novo, Medicilândia e Uruará 
na zona urbana.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo, Medicilandia e Uruará.
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Mo-
torista) / 1,5 Diárias (completa) de 21/07/2016 a 
22/07/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 986132

PORTARIA N° 0196/2016, de 12/07/2016.
Portaria Individual
Objetivo: Realizar supervisão e ações de atualização de planilhas 
de entomologia no PNCD nos municípios de Anapú e Pacajá.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Pacajá
Servidor: 57206441/1/ ALMIRA PEREIRA DA SILVA (Agente de 
Controle de Endemias) / 1,5 Diárias (completa) de 19/07/2016 
a 20/07/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 986137

PORTARIA N° 0201/2016, de 12/07/2016.
Portaria Individual;
Objetivo: Supervisão no programa de leishmaniose, laboratório 
de base de LTA e no programa do SINAN no município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5153263/1 / ELIANE  OLIVEIRA DOS SANTOS 
(Datilógrafo) / 4,5 Diárias (completa) de 25/07/2016 a 
29/07/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 986141

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Portaria coletiva   N° 0218/2016 de 06/07/2016.
Nº do Protocolo: 983347
Publicada no D.O N.º 33165 de 08/07/2016.
Sobre a Solicitação de Diárias dos servidores
Origem: Altamira
Destino: senador José Porfi rio
Servidora: 5914925/2 / DANIELE ALVES DOS SANTOS 
(ASSISTENTE SOCIAL) / referente a 4,5 Diárias (completa) de 
25/07/2016 a 29/07/2016
Servidora: 5917308/1 / GILCILENE SOCORRO NUNES ALMEIDA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / referente a 4,5 Diárias (completa) de 
25/07/2016 a 29/07/2016
Servidor: 5923714 / MARCUS VINICIUS DA CRUZ BARROS 
(PSICÓLOGO) / referente a 4,5 Diárias (completa) de 25/07/2016 
a 29/07/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 985657

Tornar sem Efeito
Portaria Individual  N° 0219/2016 de 06/07/2016.
Nº do Protocolo: 983346
Publicada no D.O N.º 33165 de 08/07/2016.
Sobre a Solicitação de Diárias a servidor
Origem: Altamira
Destino: Senador José Porfi rio
Servidora: 57224801-1 / Marco Antônio Benathar Malato 
(Motorista)
Referente a 4,5 Diárias (completa) de 25/07/2016 a 29/07/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 985659

Tornar sem Efeito
Portaria Individual  N° 0226/2016 de 07/07/2016.
Nº do Protocolo: 983761
Publicada no D.O N.º 33165 de 08/07/2016.
Sobre a Solicitação de Diárias ao servidor
Origem: Altamira
Destino: Medicilãndia 
Servidor: 57224801-1 / Marco Antônio Benathar Malato 
(Motorista)
Referente a 4,5 Diárias (completa) de 08/08/2016 a 12/08/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 985661
Tornar sem Efeito
Portaria Individual  N° 0225/2016 de 07/07/2016.
Nº do Protocolo: 983762
Publicada no D.O N.º 33165 de 08/07/2016.
Sobre a Solicitação de Diárias dos servidores


